DIÁRIO OFICIAL Nº 33143 57Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2016

próprio e que conforme o disposto no art. 9º da Resolução nº
18.784 do Tribunal de Contas do Estado do Pará, deverá ser
procedida por servidores públicos efetivos, que não estejam
envolvidos com os fatos a serem apurados e nem integrem o
controle interno;
RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR a Comissão de Tomada de Contas
Especial da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC que será
responsável pela evidenciação e quantifi cação do dano ao erário,
quando houver, bem como identifi cação dos responsáveis, nas
situações que exigirem Tomada de Contas Especial;
Art. 2º - A comissão será composta pelos seguintes servidores:
I -  Lena Márcia Machado Gonçalves, Matrícula 184888;
II - Ligia Almeida Gonçalves, Matrícula 731293.
Art. 3º - Compete à Comissão a instauração, acompanhamento,
apuração, reunião de provas, análise e outras medidas
necessárias para a conclusão dos trabalhos.
Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de junho de 2016.

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo 970786

ERRATA DA PORTARIA Nº 109/2016-GAB/SIND, DE
23/05/2016, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO

Nº 33.136 DE  30/05/2016.
ONDE SE LÊ:
CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA DO
SOCORRO RODRIGUES FONTOURA, Mat. nº 336068-1, CÉLIA
REGINA SOUZA DA CRUZ, Mat. nº. 761303-1 e MARIA DO
CARMO FARIAS DA SILVA, Mat. Nº 392677-1
LEIA-SE:
CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA DO
SOCORRO RODRIGUES FONTOURA, Mat. nº 336068-1, CÉLIA
REGINA SOUZA DA CRUZ, Mat. nº. 761303-1 e  IZABEL BARROS
BRAGA, Mat. nº 772135-1

Protocolo 970859

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1137/2016-BELÉM
Nome do Servidor: JOSEANA MOREIRA ASSIS RIBEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2016
Término Vínculo: 31/05/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1138/2016-BELÉM
Nome do Servidor: RONDSON SANTA BRIGIDA BRAGA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 02/06/2016
Término Vínculo: 01/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1139/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: LAIZE TEIXEIRA DE SOUZA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 02/06/2016
Término Vínculo: 01/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1140/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ALBERTO PEREIRA MAIA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 03/06/2016
Término Vínculo: 02/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1141/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ANDREA PATRICIA ROSARIO DOS SANTOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 03/06/2016
Término Vínculo: 02/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1142/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ROSAS DAS GRACAS SOUSA

Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 06/06/2016
Término Vínculo: 05/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1143/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: CILEIA PEREIRA RIBEIRO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 06/06/2016
Término Vínculo: 05/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1144/2016-MONTE ALEGRE
Nome do Servidor: CARLA LUCIANE BENTES NOGUEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/06/2016
Término Vínculo: 05/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1145/2016-MONTE
ALEGRE
Nome do Servidor: EUCICLEIA DA FROTA PEREIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/06/2016
Término Vínculo: 05/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1146/2016-MONTE
ALEGRE
Nome do Servidor: HELEN CLARICE CAMPOS XAVIER
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/06/2016
Término Vínculo: 05/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1147/2016-BELÉM
Nome do Servidor: GESEELI FAVACHO CUNHA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 07/06/2016
Término Vínculo: 06/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1148/2016-INHANGAPI
Nome do Servidor: WELLINGTON ERIVELTON BANDEIRA
VASCONCELOS
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 07/06/2016
Término Vínculo: 06/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1149/2016-BELÉM
Nome do Servidor: LUCIANE RAMOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 07/06/2016
Término Vínculo: 06/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2016-BELÉM
Nome do Servidor: JANIE DO SOCORRO AMARAL CAMPOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 07/06/2016
Término Vínculo: 06/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1151/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: MARIA AUXILIADORA DA COSTA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 07/06/2016
Término Vínculo: 06/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1152/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ELEN SUELEN DO CARMO SALDANHA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 07/06/2016
Término Vínculo: 06/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1153/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MICHELI DOS SANTOS FERREIRA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 07/06/2016
Término Vínculo: 06/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1154/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARCIA DO SOCORRO BISPO DA SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 07/06/2016
Término Vínculo: 06/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1155/2016-BELÉM
Nome do Servidor: CELIA CELINA SACRAMENTA RODRIGUES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 07/06/2016
Término Vínculo: 06/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1156/2016-MARITUBA
Nome do Servidor: RAINER RODRIGO DE CASTRO RODRIGUES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2016
Término Vínculo: 07/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1157/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: CLAUDIO FERREIRA NEVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2016
Término Vínculo: 07/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1158/2016-BELÉM
Nome do Servidor: RUTH HIGINO GALENO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 08/06/2016
Término Vínculo: 07/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1159/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ELIANE SILVA DA COSTA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 08/06/2016
Término Vínculo: 07/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1160/2016-BELÉM
Nome do Servidor: EDJONIO DOS SANTOS SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 08/06/2016
Término Vínculo: 07/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1161/2016-TERRA ALTA
Nome do Servidor: MARIA ENILZE ALEIXO DE MATOS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 08/06/2016
Término Vínculo: 07/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.